www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE ATA SRP .............................................01

EXTRATO DE CONTRATO ..........................................01

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060220.01/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 060220.01/2020, Município de Matões do

Norte, Secretaria Municipal de Administração e Finança e a

empresa: J DE R DA SILVA COMERCIO, CNPJ

11.438.011/0001-74, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS de

combustível, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração

e Finanças. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a

partir da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº

10.520/2002. DATA DA ASSINATURA: 30 de março de 2020.

SIGNATÁRIOS: Tays de Carvalho Magalhães - Secretária

Municipal de Administração e Finanças; como Gerenciadora e a

empresa J DE R DA SILVA COMERCIO, CNPJ 11.438.011/0001-

74, representada pelo Sr. Antonio Gleidson Oliveira do

Nascimento, com RG n° 032713592007-9 e portador do CPF:

038.494.323-35, como detentora do Registro de Preços.

FORNECEDOR
RAZÃO SOCIAL: J DE R DA SILVA COMERCIO
CNPJ nº. 11.438.011/0001-74
ENDEREÇO: RUA DA CAEMA, n 01, Centro, Matões do Norte - MA
REPRESENTANTE:  Antonio Gleidson Oliveira do Nascimento

RG n° 032713592007-9 e
CPF: 038.494.323-35

ITEM

REGIS

TRADO

DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO
UND

QTD

E

VALOR

UNITÁRIO

REGISTRAD

O

VALOR

TOTAL

REGISTRA

DO

1

ÓLEO DIESEL S10

(COTA RESERVADA

25%)

LITRO 62500 231.562,50 231.562,50

2

ÓLEO DIESEL S10

(COTA PRINCIPAL

75%)

LITRO
18750

0
694.687,50 694.687,50

3

ÓLEO DIESEL

COMUM (COTA

RESERVADA 25%)

LITRO 62500 225.312,50 225.312,50

4

ÓLEO DIESEL

COMUM (COTA

PRINCIPAL 75%)

LITRO
18750

0
675.937,50 675.937,50

5

GASOLINA COMUM

(COTA RESERVADA

25%)

LITRO 63750 276.993,75 276.993,75

6

GASOLINA COMUM

(COTA PRINCIPAL

75%)

LITRO
19125

0
830.981,25 830.981,25

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº ADM.004.01/2020

CONTRATO Nº ADM.004.01/2020 ORIGEM: Processo

administrativo nº 060220.01/2020. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua da Caema,

01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões do Norte -

MA, representada pelo Sr. Antonio Gleidson Oliveira do

Nascimento, com RG n° 032713592007-9 e portador do CPF:

038.494.323-35. OBJETO: contratação de empresa para Aquisição

de combustível, visando o atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal,

mediante fornecimento parcelado, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. ÓRGÃO: 02 –

PODER EXECUTIVO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

28.843.0021 - GESTÃO POLÍTICO FINANCEIRO.

CATEGORIA: 28.843.0021.2009 – MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE

CONSUMO. Valor da despesa R$ 264.900,00 (duzentos e

sessenta e quatro mil e novecentos reais). DATA DA

ASSINATURA: 03 de abril de 2020. VIGÊNCIA – 03/04/2020 a

31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Administração e finanças por sua

Secretária Tays de Carvalho Magalhães, como Contratante e a

Empresa, J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ:

11.438.011/0001-74, como Contratada, neste ato representada pelo

senhor Antonio Gleidson Oliveira do Nascimento.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº INFRA.004.01/2020

CONTRATO Nº INFRA.004.01/2020 ORIGEM: Processo

administrativo nº 060220.01/2020. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Infraestrutura/Secretaria Municipal

de Administração e Finanças. CONTRATADA: J DE R DA

SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-

74, com sede na Rua da Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no

Município de Matões do Norte - MA, representada pelo Sr.

Antonio Gleidson Oliveira do Nascimento, com RG n°

032713592007-9 e portador do CPF: 038.494.323-35. OBJETO:

contratação de empresa para Aquisição de combustível, visando o

atendimento das necessidades de abastecimento dos veículos

automotores da frota municipal, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Infraestrutura. ÓRGÃO: 02.05  –

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0061 – GESTÃO DE

INFRAESTRUTURA. CATEGORIA: 15.451.0061.2020 –

EDIÇÃO 069 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 14 DE ABRIL DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 069 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 14 DE ABRIL DE 2020

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

– MATERIAL DE CONSUMO. Valor da despesa R$ 102.940,00

(cento e dois mil novecentos e quarenta reais). DATA DA

ASSINATURA: 03 de abril de 2020. VIGÊNCIA – 03/04/2020 a

31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Infraestrutra por seu Secretário

Raimundo Pires Alves Júnior e Secretaria Municipal de

Administração e finanças por sua Secretária Tays de Carvalho

Magalhães, como Contratante e a Empresa, J DE R DA SILVA

COMERCIO, inscrita no CNPJ: 11.438.011/0001-74, como

Contratada, neste ato representada pelo senhor Antonio Gleidson

Oliveira do Nascimento.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº SEMED.004.01/2020

CONTRATO Nº SEMED.004.01/2020 ORIGEM: Processo

administrativo nº 060220.01/2020. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte, por

intermédio na Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal

de Educação. CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO,

inscrita no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua da

Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões do

Norte - MA, representada pelo Sr. Antonio Gleidson Oliveira do

Nascimento, com RG n° 032713592007-9 e portador do CPF:

038.494.323-35. OBJETO: contratação de empresa para Aquisição

de combustível, visando o atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal,

mediante fornecimento parcelado, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO: 02.14 – FUNDEB.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2029 –

ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 40%. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. PNATE.

ÓRGÃO: 02.15 – FUNDO DE EDUCAÇÃO. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2025 – MANUT.

DO PROGRAMA TRANSP. ESCOLAR – PNATE. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

ÓRGÃO: 06.12 – Fundo Municipal de Educação. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 – GESTÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL. CATEGORIA: 12.361.0010.2082 –

Manutenção do Programa Estadual de Apoio ao transporte Escolar

– PEATE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. Valor da despesa R$ 563.030,00

(quinhentos e sessenta e três mil e trinta reais). DATA DA

ASSINATURA: 03 de abril de 2020. VIGÊNCIA – 03/04/2020 a

31/12/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de

Educação por sua Secretária Geislene Pierot de Drumond e Silva,

como Contratante e a Empresa, J DE R DA SILVA COMERCIO,

inscrita no CNPJ: 11.438.011/0001-74, como Contratada, neste ato

representada pelo senhor Antonio Gleidson Oliveira do

Nascimento.

______________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº SEMUS.004.01/2020

CONTRATO Nº SEMUS.004.01/2020 ORIGEM: Processo

administrativo nº 060220.01/2020. MODALIDADE: Pregão

Presencial. CONTRATANTE: Município de Matões do Norte por

intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde. CONTRATADA: J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita

no CNPJ sob o nº 11.438.011/0001-74, com sede na Rua da

Caema, 01, centro CEP 65.468-000, no Município de Matões do

Norte - MA, representada pelo Sr. Antonio Gleidson Oliveira do

Nascimento, com RG n° 032713592007-9 e portador do CPF:

038.494.323-35. OBJETO: contratação de empresa para Aquisição

de combustível, visando o atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal,

mediante fornecimento parcelado, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. ÓRGÃO: 02.20 –  FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

10.122.0003 – GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA. CATEGORIA:

10.122.0003.2035 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Valor

da despesa R$ 208.560,00 (duzentos e oito mil e quinhentos e

sessenta reais). DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2020.

VIGÊNCIA – 03/04/2020 a 31/12/2019. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por sua Secretária

Francisca Maria José Araújo Sampaio, como Contratante e a

Empresa, J DE R DA SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ:

11.438.011/0001-74, como Contratada, neste ato representada pelo

senhor Antonio Gleidson Oliveira do Nascimento.

______________________________________________________

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/